
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

JSfo 
- о р ё л 

О проведении апробации Всероссийских проверочных работ в 2016 году 
на территории Орловской области 

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области 
от 9 декабря 2011 года № 429 «Об утверждении Положения о региональной 
системе оценки качества образования Орловской области», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 1 марта 2016 года № 02-82 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в 2016 году», в целях развития единого образовательного пространства 
в Российской Федерации, совершенствования общероссийской системы 
оценки качества образования п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить региональным координатором апробации Всероссийских 
проверочных работ (далее - ВПР) в 2016 году Карлову Ольгу Анатольевну, 
главного методиста отдела независимой оценки качества образования 
бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки 
качества образования». 

2. Утвердить состав муниципальных координаторов апробации ВПР 
в 2016 году согласно приложению. 

3. Рекомендовать образовательным организациям Орловской области, 
реализующим программы начального общего образования, принять участие 
в апробации ВПР в 4 классах по Модели 1 в сроки, установленные 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки: 

по учебному предмету «Русский язык» - 11 и 13 мая; 
по учебному предмету «Математика» -17 мая; 
по учебному предмету «Окружающий мир» - 19 мая. 
4. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 

оценки качества образования» обеспечить организационно-технологическое 



и информационно-методическое сопровождение апробации ВПР в 4 классах 
на территории Орловской области. 

5. Руководителям образовательных организаций Орловской области, 
участвующих в апробации, создать условия для проведения ВПР по русскому 
языку, математике и окружающему миру в 4 классах. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить 
на начальника управления общего образования Департамента образования 
Орловской области И. В. Проваленкову. 

Заместитель 
руководителя Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т ^ i / ^ ? ? А - 2016 года № 

Состав 
муниципальных координаторов апробации ВПР в 2016 году 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципалитета ФИО Должность Место работы 

1 Волховский район Ерофеева Лариса 
Владимировна 

Главный 
специалист 

Отдел общего и 
профессионального 

образования 
администрации 

Волховского района 
Орловской области 

2 Верховский район 
Спиридонова 

Галина 
Анатольевна 

Главный 
специалист 

Управление образования, 
молодёжной политики, 
физической культуры 

и спорта администрации 
Верховского района 
Орловской области 

3 Глазуновский район Тюрина Наталья 
Михайловна 

Главный 
специалист 

Управление образования 
администрации 

Глазуновского района 
Орловской области 

4 Дмитровский район Платонова Татьяна 
Витальевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
Дмитровского района 

Орловской области 

5 Должанский район Смирнова Наталья 
Алексеевна 

Заведующая 
методическим 

кабинетом 

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры 

и спорта администрации 
Должанского района 
Орловской области 

6 Залегощенский район Гладких Наталья 
Николаевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры 

и спорта администрации 
Залегощенского района 

Орловской области 

7 Знаменский район Пехтерева Татьяна 
Анатольевна 

Главный 
специалист 

Отдел общего образования 
администрации 

Знаменского района 
Орловской области 

8 Колпнянский район Зуева Валентина 
Андреевна 

Главный 
специалист 

Отдел общего 
и профессионального 

образования 
администрации 

Колпнянского района 



Орловской области 

9 Краснозоренский район Алтунина Нина 
Егоровна 

Главный 
специалист 

Отдел общего 
и профессионального 

образования 
администрации 

Краснозоренского района 
Орловской области 

10 Кромской район Романова Ирина 
Сергеевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
администрации Кромского 
района Орловской области 

11 Корсаковский район Иванчикова Лариса 
Васильевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
администрации 

Корсаковского района 
Орловской области 

12 Ливенский район 
Калашникова 

Ирина 
Николаевна 

Главный 
специалист 

Управление образования 
администрации Ливенского 
района Орловской области 

13 Малоархангельский 
район 

Васютина Галина 
Михайловна 

Главный 
специалист 

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры 

и спорта администрации 
Малоархангельского 

района Орловской области 

14 Мценский район Сидорова Олеся 
Александровна 

Ведущий 
специалист 

Отдел общего образования 
администрации Мценского 
района Орловской области 

15 Новодеревеньковский 
район 

Воробьева Марина 
Анатольевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования, 
молодёжной политики, 
физической культуры 

и спорта администрации 
Новодеревеньковского 

района Орловской области 

16 Новосильский район Федосова Ольга 
Николаевна 

Ведущий 
специалист 

Отдел общего образования, 
молодежной политики 

и спорта администрации 
Новосильского района 

Орловской области 

17 Орловский район Талдыкина Юлия 
Викторовна 

Главный 
специалист 

Управление общего 
образования 

администрации Орловского 
района Орловской области 

18 Покровский район 
Самойлова 
Антонина 
Ивановна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
администрации 

Покровского района 
Орловской области 

19 Свердловский район Шумай Марина 
Михайловна 

Главный 
специалист 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 

администрации 
Свердловского района 

Орловской области 

20 Сосковский район Силкина Юлия 
Юрьевна 

Главный 
специалист 

Отдел общего 
и профессионального 

образования 
администрации 

Сосковского района 
Орловской области 



21 Троснянский район Артеулова Елена 
Николаевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
администрации 

Троснянского района 
Орловской области 

22 Урицкий район Аношина Надежда 
Викторовна 

Заместитель 
начальника 

отдела 
образования 

Отдел образования, 
по делам молодежи, 
физической культуре 

и спорту администрации 
Урицкого района 

Орловской области 

23 Хотынецкий район Добычина Наталья 
Васильевна 

Главный 
специалист 

Отдел образования 
администрации 

Хотынецкого района 
Орловской области 

24 Шаблыкинский район Лукьянова Раиса 
Николаевна 

Главный 
специалист 

Отдел общего 
и профессионального 

образования 
администрации 

Шаблыкинского района 
Орловской области 

25 город Орёл Сергеева Анастасия 
Сергеевна 

Главный 
специалист 

Управление образования 
администрации г. Орла 

Орловской области 

26 город Ливны Савенкова Ираида 
Владимировна 

Главный 
специалист 

Управление общего 
образования 

администрации г. Ливны 
Орловской области 

27 город Мценск Марфина Лидия 
Прокофьевна 

Главный 
специалист 

Управление образования 
администрации 

г. Мценска Орловской 
области 


